
 Oponentní posouzení 

 

odborné úrovně doc. PhDr. Jaromíra Febera, CSc. v jeho žádosti o profesorské řízení 

Oponent: Prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D. 

Datum: 5.1.2017 

 

Oponent obdržel od děkana Filozofické fakulty v Trnavě  prof. PhDr. M. Katunince, PhD. dne 
28.11.2016 žádost o posouzení odborné úrovně výše jmenovaného spolu s podklady, které 
byly předloženy na oddělení vědy. Oponent byl jmenován rovněž jmenován děkanem fakulty 
oponentem ve jmenovacím řízení profesorem Jaromíra Febera dne 28.11.2016. 

 

Byl předložen k posouzení profesní životopis, přehled pedagogické činnosti, přehled 
nejvýznamnějších vědeckých a odborných publikací a veškerý přehled publikační činnosti. 

 

Na základě prostudování předložených materiálů oponent konstatuje: 

1. Seznam předložené publikované odborné a vědecké literatury odpovídá požadavkům 
Filozofické fakulty v Trnavě  ke jmenováním profesorem. 

 

2. Doc. Jaromír Feber je školitelem doktorandů. Vytváří vlastní ideovou filozofickou 
školu s důrazem na filozofickou antropologii s odkazy na ruskou filozofickou tradici. 

 

3. Odborný a pedagogický pozitivní  ohlas  v odborné a vědecké komunitě v oboru 
filozofie jmenovaný  dlouhodobě splňuje v tuzemsku a v zahraničí. Doc. Feber požívá 
vynikající renomé v oboru filozofie v České republice, ale je již znám u kolegů i ve 
Slovenské republice a v Ruské federaci.  

 

4. Doc. Feber  též podrobně poukázal na řešení grantových projektů VEGA. 

 

5. Doc. Feber poctivě splňuje pedagogickou činnost. Jeho silnou stránkou je filozofická 
antropologie, dějiny filozofie a filozofická etika. Studentům a doktorandům se 
systematicky věnuje. 

 

6. Protože je doc. Jaromír Feber znám i v mezinárodní odborné komunitě a uznáván jako 
plně hodnotný kolega profesory v oboru filozofie, proto jeho žádost o jmenování 



profesorem je relevantní a publikační činnost prokazuje jeho odborné a vědecké 
kvality. 

 

Závěr: 

Z výše jmenovaných důvodů jako oponent vyjadřuji kladné hodnocení jeho 
podkladů ve jmenovacím řízení profesorem. Jmenování profesorem doporučuji bez 
námitek. 

 

 

        Prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 


